ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕРНОВОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» (ГБПОУ «СГК»)

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТАН КОРМАТАЛЛИН ДЕШАРАН ХБУКМАТ
«ЭНА-ХИШКАН ПАЧХЬАЛКХАН КОЛЛЕДЖ» (НБКДХ «Э-ХПК»)

ПРИКАЗ
«2024 г. № 4^ тр

с, Серноводское

О создании службы медиации

Во исполнение Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 197-ФЗ «Об
альтернативной процедуре урегулирование споров с участием посредника
(процедуре медиации)», на основании письма Министерства просвещения
Российской Федерации от 28.04.2020г. № ДГ-3 75/07 «О направлении
методических рекомендаций (вместе с Методическими рекомендациями по
развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных организациях
и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей»,

приказываю:

1. Создать службу медиации колледжа на 2024 год в составе:
Руководитель службы:
Арсаева З.М., заместитель директора по воспитательной работе.
Члены службы:
Хакимова М.М., педагог-психолог;
Ибрагимова З.А., социальный педагог;
Бахарчиева С.С., педагог-организатор;
Шаухалова Х.С., обучающаяся группы ПНК-201;
Бексултанова М.А., обучающаяся группы ДШК-201;
Хочубарова А.С., родительница;
Саралапова А.Г., родительница.

2. Утвердить положение о службе медиации в ГБПОУ «СГК».
3. Утвердить план работы службы медиации ГБПОУ «СГК» на 2024 г.
4. Возложить ответственность за органтацию деятельности службы медиации
колледжа на руководителя службы Арсасву З.М.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

г-'-: /*’ С ' ..А

Директор М.М. Исаева

		Исаев Мурат Мухдинович
	Я утвердил этот документ